
Tomáš Kafka: Prostorové zhodnocení srážkoqých anomálií v centrální Ewopě
po roce 1970

t,yj adření vedoucího práce

Předkládanou práci studenta 3. ročníku Tomáše Kafky tvoři 43 stran textu, obrázků a grať1
seznamu grafických a tabulkových příloh a literatury. Vznikala mezi říjnem 2oO5 a květnem
2ao6 a v její ýsledné podobě se odráží nejen autorovy schopnosti pokročilého stupně práce
s GISoým software, ale i obstarání a utřídění rozsáhlého datového souboru a osvojení
matematicko-statistických metod zpracováni srážkoměrných informací. Vedle vytvoření
kartograťrckých výstupů charakterizujici vlhká a suchá období ve středni Evropě v letech
1970 _ 2005 (takto vymezené období by však mělo bý uvedeno iv názvu práce) je přínosné i
testování ruzných metod prostorové interpolace srážkoměrných údajů. Práce má proto svou
hodnotu nejen z hlediska paznáni časoprostorové struktury konkrétního meteorologického
prvku' ale i ve smyslu metodickém. oceňuji především samostatný a iniciativní přístup
autoÍa, kteý si dokáza| dobře roz|ažit si|y a zpracovat náročné téma v relativně krátké době.
Přesto se nemohu nezmínit o drobných nedostatcích, vzniklých v období záv&eěné redakce,
kdy jsem neměl produkt již dostatečně pod kontrolou, které jinakpřeváŽně pozitivní dojem
zptáce poněkud kalí:

- práce je zatižena formálními chybami, převážně pravopisného nebo stylistického ráan;
doporučoval bych jejich dodatečné odstranění

- literaturajev textu řádně citována, avšak Seznam literatury by měl bý vyhotoven
v jednotné formě

- za nešťastné považuji především vymezeni a použivání pojmů ,'teplé.. a ,,chladnó
půlroky." (mělo by se jednat o ,,teplá.. resp. ,,chladná období..; v klimatologii jimi však
obvykle rozumíme měsíce duben až záři resp' říjen až březen)

Shrnutí: Práce Tomáše Kafky jednoznačně splnila požadavky zadáni, doporučuji její přijetí
jako práce bakalářské k obhajobě a hodnotím ji výborně až velmi dobře.

V Praze 2 6.2006 RNDr'Jiří Kastner


